RETIFICAÇÃO AO  EDITAL 93/2023 – CCNE: SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA

O professor Felipe Crivellaro Minuzzi, do Departamento de Matemática da Universidade Federal
de Santa Maria (UFSM) torna público(a) a retificação do Edital 93/2023 realtivo a seleção de
alunos para atuarem como bolsistas de Iniciação Científica no “Inteligência Artificial aplicada à
modelagem de  ondas  oceânicas” no  âmbito  do  Edital  lCAF  PRPGP/UFSM  Nº  012/2023  -
PROGRAMA  INTERNO  DE  BOLSAS  DE  INICIAÇÃO
CIENTÍFICA – AÇÕES AFIRMATIVAS ICAF/UFSM, do Centro de Ciências  Naturais  e  Exatas,
Campus Sede.

1. Alterar o item 5.9.1
Onde se lê:
“Estar  regularmente  matriculado  no  curso  de  Matemática  Licenciatura  Plena  ou
Bacharelado da UFSM;”

Leia-se:
“Estar regularmente matriculado nos cursos oferecidos pelo CCNE ou CT da UFSM;”

Santa Maria, 19 de maio de 2023

FELIPE CRIVELLARO MINUZZI
Coordenador do Projeto de Pesquisa n. 060004 - Inteligência artificial aplicada à modelagem de

ondas oceânicas